De futuris casibus. Evictionis noxæ solutus quomodo accipitur.

§. 1. Ex his verbis stipulationis duplæ, vel simplæ, cum hominem quo de agitur, noxæ esse solutum, venditorem conveniri non posse, propter eas noxas quæ publicè coerceri solent.

12. *Scævola lib. 2 Responsorum.*

Quidam ex parte dimidia heres institutus, universa prædia vendidit: et coheredes pretium acceperunt. Evictis his, quæro an coheredes ex empto actione teneantur? Respondi, si coheredes præ-sentes adfuerunt, nec dissenserunt, videri unumquemque partem suam vendidisse.

De herede vendente, et tacito consensu coheredum.

13. *Paulus lib. 5 ad Sabinum.*

Bonitalis æstimationem faciendam, cum De parte evicta,

pars evincitur, Proculus rectè putabat, quæ fuisset venditionis tempore, non cum evinceretur :

14. *Ulpianus lib. 18 ad Edictum.*
Non in dimidiam quantitatem pretii.

De alluvione. §. 15. *Paulus lib. 5 ad Sabinum.*
Sed si quid postea alluvione accessit, tempus quo accedit inspiciendum.

De usufructu. §. 1. Si usufructus evincatur, pro bonitate fructuum æstimatio facienda est.

De servo qui accessit fundo. §. 2. Sed et si servus evincatur, quanti minoris ob id prædium est, lis æstimanda est.

De eo quod venditioni accessit. §. 16. *Pomponius lib. 9 ad Sabinum.*
Evicta re vendita, ex empto erit agendum de eo quod accessit : quemadmodum ea quæ empto fundo nominatim accesserunt, si evicta sint, simpliciter præstatur.

Quibus casibus stipulatio duplæ committitur. §. 1. Duplæ stipulatio committi dicitur tunc cum res restituta est petitori, vel damnatus est litis æstimatione, vel possessor ab emptore conventus absolutus est.

An agi possit ob vitium servi evicti. §. 2. Si servus cujus nomine duplam stipulati sumus, evictus fuerit à nobis ob id quod fugitivus, vel sanus non fuerit, an agere nihilominus possimus, quæritur? Proculus videndum ait, ne hoc quoque intersit, utrum tum evictus sit, cum meus factus non esset; an tum cum meus factus esset : in eo enim casu, quo meus factus

le cas où une moitié d'un fonds étoit évincée à l'acquéreur, on devoit en fixer la qualité en se rapportant au temps où le fonds avoit été vendu, et non à celui où cette portion du fonds avoit été évincée,

14. *Ulpien au liv. 18 sur l'Edit.*

Et qu'on ne devoit pas en ce cas se contenter de rendre la moitié du prix qu'on a reçu pour le fonds entier.

15. *Paul au liv. 5 sur Sabin.*

Mais si depuis la vente, le fonds étoit accru par quelque augmentation insensible, on remonteroit pour fixer la bonté de la portion évincée, au temps de cet accroissement.